
АДМИНИСТРАЦИЯ МУН И ЦИПАД Ы Ю ГО О К РАЗ О ВАМ ИЯ 
«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е '

о т ~ AA .A 'V i.'VX jV ib  №.. Ш Л .
г. Вязьма

Об установлении родительской 
платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных
учреждениях,
образовательную
дошкольного
находящихся на
муниципального
«Вяземский район.»
области

реализующих
программу

образования,
территории

образования
Смоленской

Г,у е’1„V
V

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29,12.2012 №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими 
правилами и нормативами СанПиН 2,4,1.3049-13 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденными 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 15.05.2013 №26,

Администрация муниципального образования «Вяземский район» 
Смоленской области постановляет:

1. Установить с 0t.01.2024 родительскую плату за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, находящихся на . 
территории . муниципального образования «Вяземский район» Смоленской 
области: - ■

Г. 1. В группах детей раннего возраста (до 3-х лет) в размере 151,00руб. 
в день.

1.2, В группах детей дошкольного возраста (от 3-х до 7 лет) в размере


